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RAPORT | AUDITUESIT TE PAVARUR

Pér Menaxhimin dhe aksionarét e Shogérisé Albsig Jeté sh.a

Opinion

Ne kemi audituar pasqyrat financiare té Shogérisg Albsig Jeté sh.a (Shogéria) té cilat pérfshijné pasqyrén e
pozicionit financiar mé datén 31 dhjetor 2019, pasqyrén e fitimit ose humbjes dhe t& t& ardhurave
gjithépérfshirése, pasgyrén e ndryshimeve né kapital dhe pasqgyrén e flukseve t& mjeteve monetare pér
periudhén 13 shtator 2019 deri mé 31 dhjetor 2019, si edhe shénimet pér pasqyrat financiare, pérfshiré njé
pérmbledhje té politikave kontab&l mé té réndésishme.

Sipas opinionit tong&, pasqgyrat financiare bashkélidhur paragesin drejt, né té gjitha aspektet materiale,
pozicionin financiar té Shogérisé mé datén 31 dhjetor 2019, dhe performancén financiare dhe flukset e parasé
pér pér periudhén 13 shtator 2019 deri mé 31 dhjetor 2019, né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té
Rapartimit Financiar (SNRF).

Baza pér Opinionin

Ne e kryem auditimin toné né perputhje me Standardet Ndérkomb@gtare t& Auditimit (SNA-t&). Pérgjegjésité tona
sipas kélyre standardeve jané pérshkruar né ményré mé té detajuar né seksionin e raportit ku jepen
Pérgjegjésité e Audituesit pér Pasqyrat Financiare. Ne jemi lé pavarur nga Shogéria né pérputhje me kérkesat
etike q& jané té zbalueshme pér auditimin e pasqgyrave financiare né Shaqipéri dhe kemi pé&rmbushur
pérgjegjésité e tjera elike né pérputhje me kéto kérkesa. Ne besojmé se evidenca e auditimit gé kemi siguruar
éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té dhéné njgé bazeé pér opinionin tongé.

Theksim géshtje

Ne térhegim vémendjen pér shénimin 26 té pasgyrave financiare, i cili pérshkruan vlerésimin e menaxhimit ngé
lidhje me ndikimin aktual dhe potencial té pandemisé sé COVID - 19 dhe pér arsyen e aplikimit té parimit té
vijueshmérisé pér pergatitjen e pasqyrave financiare. Opinioni yné nuk &shté modifikuar né lidhje me kité
¢céshtje.

Pérgjegjésité e Drejtimit dhe té Personave té Ngarkuar me Qeverisjen né lidhje me Pasqyrat Financiare

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgalitjen dhe paragitjen e drejté t& pasqyrave financiare né pérputhje me SNRF,
dhe pér ato kontrolle té brendshme qgé drejtimi i gjykon té nevojshme pér té béré t& mundur pérgatitjen e
pasqyrave financiare gé& nuk pérmbajné anomali materiale, qofté per shkak té mashtrimit apo gabimit.

Né pérgatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi éshté pérgjegjés pér vlerésimin e aftésisé sé Shoqérisé pér té
vazhduar aktivitetin e saj né bazé té parimit té vijimésisé, shénimet shpjeguese, si edhe pér ¢éshtjet qé lidhen
me vazhdimésiné e aktivitetit té shogérisé, duke pérdorur parimet bazé té vazhdimésisé, pérvec rastit kur
drejtimi ka pér géllim t& likuidojé aktivitetin, ose té ndérpresé aktivitetin operacional, ose nuk ka asnjé
alternativé tjetér reale pervegse me lart.

Palét e ngarkuara me geverisjen jané pérgjegjése pér mbikéqgyrjen e progesit té raportimit financiar té
Shoqgérise.
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Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané qé t& arrijmé njé siguri t& arsyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat financiare né térési
nuk kané anomali materiale, pér shkak t& mashtrimit apo gabimit, dhe t& |l&shojmé njé raport auditimi g&
pérfshin opinionin toné. Siguria e arsyeshme &shté njé siguri e nivelit 1& larté, por nuk éshté njé garanci qé njé
auditim i kryer sipas SNA-ve do té identifikojé gjithmong njé anomali materiale kur ajo ekziston. Anomalité
mund t& vijné si rezullat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése, individualisht ose té
marra sé& bashku, pritet g€ né ményré té arsyeshme té influencojné vendimet ekonomike té pérdoruesve té
marra bazuar né kéto pasqyra financiare.

Si pjesé e auditimit né pérputhje me SNA-t&, ne ushtrojmé gjykimin dhe skepticizmin toné profesional gjaté
gjithé periudhés sé auditimit. Gjithashtu ne:

- Identifikojmé dhe vlerésojmé rrezikun e anomalive materiale né pasqyrat financiare, si pasojé e
mashtrimeve apo gabimeve, planifikojmé dhe zbatojmé progedurat pérkatése pér zbutjen e kétyre
rrezigeve, si edhe marrim evidencé & mjaftueshme dhe té pérshtatshme pér té krijuar njé bazé pér
opinionin toné. Rreziku i moszbulimit té njg anomalie si pasojé e mashtrimit éshté mé i larté se rreziku i
moszbulimit t€ njé anomalie si pasojé e gabimit, pér shkak se, mashtrimi mund té pérfshijé fshehje te
informacionit, falsifikim t& informacionit, pérvetésime té géllimshme, keginterpretime, apo shkelje t&
kontrollit té brendshém,

- Marrim nj& kuptueshméri & atyre kontrolleve té brendshme relevante pér progesin e auditimit me géllim
hartimin e progedurave té auditimit né pérputhje me rrethanat, por jo pér té shprehur nj8 opinion mbi
efektivitetin e kontrolleve té brendshme.

- Vlerésojmé pérshtatshmériné e politikave kontabgl té pérdorura dhe arsyeshméring e cmuarjeve kontabél
té kryera si edhe paragitjen né shénimet shpjeguese pérkatése té béra nga Drejtimi.

- Shprehemi né lidhje me pérshtatshmériné e parimit té vijimésis&, bazuar né evidencat e marra gjaté
auditimit, mbi ekzistencén e njé pasigurie materiale mbi aftésiné e Shoqérisé pér té vazhduar né vijimési
aktivitetin e saj. Nése njé pasiguri materiale ekziston, ne duhet t& térheqim vémendjen n& shénimin
shpjegues pérkatés, népérmjet raportit toné té auditimit, ose nése shénimet shpjeguese nuk jané té
pérshtalshme ne duhet t& modifikojmé opinionin toné. Pérfundimet tona jepen mbi bazén e evidencés s&
auditimit t& marré deri mé datén e raportit té auditimit. Megjithatg, ngjarjet ose kushtet né té ardhmen
mund t& shkaktojng& ndérprerje té aftésisé sé Shoqérisé pér vijimési.

- Vlerésojmé paragitjen, strukturén dhe pérmbajtjen e pasqgyrave financiare dhe té shénimeve shpjeguese
dhe né rast se ato pérfagésojné drejt transaksionet dhe ngjarjet.

Ne komunikojmé& me personat t& ngarkuar pér geverisjen e Shoqérisé, pervegse géshtjeve té tjera, edhe
objektin dhe kohén e planifikuar té auditimit, gjetjet kryesore té auditimit, pérfshiré ¢do mangési relevante né
kontrollin e brendshém té identifikuar gjaté auditimit toné.
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Albsig Jeté sh.a

{Vieratjané né Lek/

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR
mé 31 dhjetar 2019

AKTIVE

Mjete monetare dhe ekuivalenté me to
Depozita me afat me bankat

Llogari té arkétueshme sigurimi, neto
Akfive té risigurimit

Llagari té arkétueshme nga palét e lidhura
fnventari

Kosio té shtyra t& marrjes né sigurim
Aktive afatgjata material

Aktive afatgjata jomateriale

Aksione né shoqgeri e tidhura

Totali i aktiveve

DETYRIMET

Rezervat pér primet e pafituar

Té pagueshme ndaj paléve té lidhura
Detyrim tatim fitimi

Detyrime te tjera

Totaii | detyrimeve

KAPITALI
Kapitali aksionar
Fitimi i ushirimit

Tetali i kapitalit

Totali i kapitalit dhe detyrimeve

Pasgyrat financiare duhet té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 7 deri né 29, té cilat
jané pjesé pérbérése e kétyre pasgyrave financiare.

Shénime

14
15
23
16

17
23

31 dhjetor 2019

11,384,558
372,256,710
2,077,607
290,966
9373174
10,000
372,270
271,583
120,120
32,000,000

428,156,988

1,660,722
19,254,940
535.524
1,481,164

23,132,350

402,000,000
3,024,638

405,024,638

428,156,988
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Albsig Jeté sh.a

(Vierat jané né Lek}

PASQYRA E FITIMIT OSE HUMBJES DHE TE ARDHURAVE GJITHPERFSHIRESE
pér periudhén 13 shtator 2019 deri mé 31 dhjetor 2019

Pér periudhén 13 shiator

ShEnIMe 5419 deri mé 31 dhjetor 2019
Prime {& shkruara bruto 18 7.064,844
Primne t& geduara ng risigurim -
Prime té shkruara neto 7.064,844
Ndryshimi né rezervén e primeve té pafituara 14 {1.660,722)
Ndryshimi né shpenzime t& shtyra 13 372.270
Ndryshimi né rezervén e primit té risiguruesit 7 290,966
Té ardbura neto nga primet e sigurimit 6,067,358
Té ardhura nga tarifat dhe komisionet -
Té ardhura nga interes| 19 1,582,312
T8 ardhura té tjera -
Té ardhura té tjera 1,682,312
T€ ardhurat neto 7,649,670
Kostot e marrjes né sigurim 20 1,612,425)
Shpenzimet administrative 21 (3.140,266)
Shpenzime financiare neto 22 $70,883
Total shpenzime operative (4,089,508)
Fitimi | vitit para tatimit 3,560,142
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (535,524)
Shpenzimt aktual i tatimit mbi fitimin 23 {535,624)
Shpenzimi aktoal i tatimit té shtyré -
Fitimi/humbja e vitit 3,024,638
TE ardhura té tjera gjithpérfshirése pér vitin -
Totali i t& ardhurave gjithp&rfshirése pér vitin 3,624,638

Pasgyrat financiare duhet 1€ lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 7 deri né 29, & cilat

jané pjese perbérése e kétyre pasqyrave financiare.
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Albsig Jeté sh.a

{Vierat jané né L ek)

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE
13 shtator 2019 deri mé 31 dhjetor 2019

Shénime

Flukset monetare nga aklivitetel operative

Fitimi neto para tatimit

Rregullime pér zérat jo-monetare né fitim ose humbje:
Zhvlerésimi dhe amortizimi

Té ardhurat nga interesi

Humbje nga kembimet valutore

Fitimi operativ para ndryshimeve ne kapitalin
qarkulives

Ndryshimef né

Llegari té arkétueshme bruto nga sigurimi
{Rritje}/Rénie né llogari té arkétueshme nga palét e
lidhura

Aktive té lidhura me risigurimin

Kosto té shtyra t&€ marrjes né sigurim

Rrifja né aktive té tjera

Rritje/{Renie) né llogari t& pagueshme ndaj paléve té
lidhura

Rritie/(Renie) né detyrime té tjera

Rritje né rezervat e primit t& pafituar

Rritje né rezervat teknike pér démat

Fluksi monetar gjeneruar nga veprimtaria operative

Tatimi fitimi i paguar

Interesi i paguar

Interesi i arkétuar

Fluksi monetar neto i gjenaruar nga veprimtaria
operative

Flukset monetare nga aktiviteiet investuese:
Blerje té aktiveve afatgjata materia!

Blerje té aktiveve afatgjata jo materiat
Renia\Rritja né investime

Investime né shogéri té lidhura

Fluksi monetar neto i pérdoruer nga veprimtaria
investuese

Fluksi monetare nga veprimtarité  financimit
Emetinti kapitalit aksionar

Fluksi monetar neto i pérdorur nga veprimtarité e
financimit

Ndryshimi nete né mjetet monetare dhe ekuivalenté
banké
Mjetet monetare dhe ekuivalentg né fillim t€ vitit

Mjetet monetare dhe ekuivalenté né fund té vitit 11

Palitikat kontabél dhe Shénimet nga fagja 7 deri ne fagen 29 jané pjess pérbérése, dhe duhet té lexohen

s& bashku me kéto pasqyra financiare.

Pér periudhén 13 shtator
2019 deri mé 31 dhjetor 2019

3,560,162

5238
(1.582,312)

1,983,088

{2,077,607)
(9.373.174)

(290.966)
(372,270)
(10.000)

19,264,940

1.681,164
1,660,722

12,455,897

-

12,455,897

{271,583)
(125,358)
(370,674,398)
{32,000,000)

(403,071,339)

402,000,000

402,000,000

11,384,558

11,384,558
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Albsig Jetd sh.a
Shé&nime mbi Pasgyrat Financiare pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

Vierai fjané né Lek)

SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

1. INFORMACION | PERGJITHSHEM

Albsig Jeté sh.a, ("Shoqgéria”) éshté themeluar mé 2 korrik 2019 si njé shogéri sigurimi me seli né Tirangé
né adresén Rruga e Barrikadave, (Pallatet ¢ Katéshe) Nr.1001. Shogéria &shté njé shoqéri aksionare, €
regjistruar sipas ligjit nr.7638, daté 19 néntor 1992 "Pér Shoqérité Tregtare” dhe e regjistruar né Qendrén
Kombétare t& Biznesit mé& 19 korrik 2019 me numer identifikimi L92019017V.

Shogéria operon sipas ligensés nr.13 té léshuar nga Autoriteti Mbikégyrjes Financiare ("AMF"), pér
tregtimin t& ushtruar veprimtari sigurimi jete sipas rregullave t&é AMF-sé né territorin e Republikés sé
Shqipérisé. Auvtorizimi pér té ndérmarré aktivitetet e sigurimit & jet8s 8shté marré mé daté 13 shiator
2019. Aktivitetet kryesore t& biznesit pérfshijné dhénien e shérbimeve 1€ sigurimit pér sigurim jeté-
vdekje, sigurim martesé-tindje, sigurim jete i lidhur me fondet e investimit, sigurim | administrimit té
fondeve kolektive, sigurim shtesé.

Kapitali i Shogérisé éshtd@ 402,000 mijé Lek i ndaré né 402,000 aksione me vieré nominale 1,000
Lke/aksion e zotéruar 100% nyga Albsig sh.a.

ME 31 dhjetor 2019, Shogéria ka patur mesatarisht 4 punonjés dhe drejtues,

Andtaret & Késhillit Mbikqyrés té Sheqérisé gjaté vitit 2019 deri né nénshkrimin e kétyre pasqyrave
financiare jané:

+ Plarent Hamzaj - Kryetar

¢ Redi Ujkashi-Anétar

¢ Klodian Gjonaj - Anétar

2. BAZAE PERGATITJES SE PASOYRAVE FINANCIARE
2.1. Deklarata e pérputhshmérisé

Pasgyrat financiare 1€ Shogérisé jan& pérgatitur né pérputhje me Sfandarder Ndérkombétare té
Raportimit Financiar ('SNRF") t& léshuara nga Bordi /i Standardeve Ndérkombétare 18 Kontabilitetit
(BSNK} dhe interpretimet e l8shuara nga Komiteti Noérkombétar i Interpretimeve té Ragortimil Financiar
("KIRFN"). Pasqyrat financiare bashkélidhur jané pérgatitur né pérputhshméri me kérkesat rregullatore.

2.2. Bazat e pérgatitjes
Pasgyrat financiare jané pérgatitur né bazé t& parimit 18 kostos historike,
2.3. Pérdorimi i vierésimeve dhe gjykimit

Pérgatitja e pasgyrave financiare kérkon g€ drejtuesit 18 kryejn# gjykime, vlerésime dhe supozime t& cilat
ndikejné aplikimin e politikave kontabél dhe shumat ¢ raportuara t& sktiveve, detyrimeve, té ardhurave
dhe shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund té ndryshojné nga kéto vlerésime. Vlerésimet dhe bazat e
tlogaritjes rishikohen vazhdimisht. Rishikimet e vlerésimeve kontabél njihen né periudhén né té cilén
vlerésimet rishikohen dhe né periudha t& ardhshme gé rishikimi ndikaon,

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe jané bazuar né eksperiencén e méparshme dhe
faktorg 1& tjeré, pérfshiré edhe pritshmérité pér ngjarjet e ardhshme, té cilét besohet se jand t&
pérshtatshérn dhe relevant pér rrethanat aktuale,

Rezultatet aktuale mund té ndryshojné nga kéto viergsime, Rishikimet ¢ vierésimeve kontabél njihen né
periudhén gjaté s cilés vierésimi éshté rishikuar nése rishikimi ndikon vetém até periudhé kontabél ose
né pariudhén gjaté se cilés vlerésimi éshté rishikuar dhe periudha té ardhéshme nése rishikimi ndikon
18 dyja periudhat si aktuale dhe t& ardhshme.
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Albsig Jeté sh.a
Shénime mbi Pasqyrat Financiare pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(Vierat jané né Lek/

2. BAZA E PERGATITJES SE PASQYRAVE FINANCIARE (VAZHDIM)
2.3 Pérdorimi i vlerésimave dhe gjykimit {vazhdimi)
MHumbja nga zhvierésimi { 18 arkétueshmeve

Shiogéria rishikon llogarité e arkétueshme té sigurimit dhe t& tjera pér t2 vierésuar zhvlerésimin né baza
vjetore. Né pércaktimin nése njé humbje nga zhvlerésimi duhet té regjistrohet né fitim ose humbje,

flukset e ardhshme té vlerésuara té mjeteve monetare nga njé grup llogarish t& arkétueshme para rénies
gé mund té jeté identifikuar me nj& debitor individual né até portofol. Kjo evidencé mund t& pérfshijé te
dhéna qé tregojné& se ka pasur njé ndryshim negativ né statusin e pagesave té debitorit g8 lidhen me
mungesat né aktivet né grup. Menaxhimi | shfrytézon viergsimet bazuar né pérvojén historike t& humbjeve
pér aktivet me karakterisiika té rrezikut t& kredisé dhe evidenca objektive té zhvlerésimit t& ngjashme me
ato né portofal kur cakion flukset ¢ ardhshme té parasé.

Givkime dhe vierdsime mbi efektot e pandemisé né parimin e vijimésisé

Ndérsa situata pandemike COVID-1% ende po evotuen né Shqipéri dhe né mbaré botén, ka pasiguri t&
larté mbi shtrirjen e saj né koh&n e (Eshimit té kiétyre pasgyrave financiare. Si pasojé, menaxhimi nuk
éshié né gjendje té vierésojé me siguri dhe & sigurojé njé vlerésim sasior 18 ndikimit t& mundshém té
késaj pandemie ng kompani. Ndérsa masat kufizuese kané filluar te lehtesohen, valumi i shitjeve, fluksi
i parasé, dhe fitimi mund t& ndikohen. Sidoqofté, né datén e kiétyre pasqyrave financiare, kompania po
operon, vazhden té pérmbushé detyrimet e saj né kohén e duhur dhe pér kété arsye vazhdon té zbatojé
parimin e vijimésisé né pérgatitien e pasqyrave financiare.

Vierésimi pér primef e pafituara dhe delyrimet e koniratave 16 sigurimit

Pér llogaritjen e provigjonit té primit t& pafituar té Debitorit éshté pérdorur Tabela e Vdekshmérisé e
marré nga INSTAT, e cila i ka tarifat mé té larta sesa tarifat e miratuara dhe té réna dakert nga risiguruesi.
Kjo éshtd béré per té qené sa mé prudent. Tabela e vdekshmérisé éshté zbatuar vetém pér shumén e
sigurar pér Jetén. Pér shumeén e siguruar nga Aksidentet éshié pérdorur metoda e ditéve ekzakte mbi
primin bruto t& sigurimit. Pér llogaritien e provigjonit 1é primit té pafituar pér kontratat e tera té
sigurimit, pérvec debitorit &shté pérdorur metoda e ditéve ekzakte mbi primin bruto té sigurimit.

Shoqgéria vleréson rezervat IBNR né kentratat afatshkurtra t& sigurimit té jetés. IBNR pérllegaritet mbi
bazén ¢ démeve té ndodhura. Shogéria ka vetém 3 muaj gé zhvillon aktivitetin e saj. Gjaté késaj periudhe
nuk ka patur asnjé dém té raportuar.

2.4. Monedha funksionale dhe e paragitjes

Kéto pasgyra financiare jané t8 prezantuara né Lek, qé éshté dhe monedha funksionale e Shogérisé.
Pérveg rasteve ku specifikohet ndryshe, informacioni financiai- éshia i prezantuar né Lek.
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(Vierat jané né Lek)

3. POLITIKA TE RENDESISHME KONTABEL

Politikat kontabél 1& vendosura mé poshté jané aplikuar né pérputhje me 1é gjitha periudhat e paragitura
né kéto pasgyra financiare dhe jané aplikuar nga Shoqéria.

a) Transaksione né monedhg té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj kenvertohen n& monedhén funksionale sipas kursit t& kémbimit né
datén ¢ transaksionit, Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé 18 huaj né datén e raporiimit, kthehen
né menedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e raportimit, me pérjashtim té diferencave n@é
zérat monetard t& huaj qé jané pjesé e njé investimi neto né njé operacion t& huaj.

Diferencat gé lindin nga kurset e kémbimit njihen né té ardhura ose humbje.

Kurset e kdmbimit té pérdorura mé 31 dhjetor 2019 jané kurset zyrtare t& Bankés sé Shqipérise {Lek
ndaj monedhave té huaja) té paragitura si mé poshté.

Kursi i kembimit 31 dhjetar 2019
UsSD/ LEK _ 108.64
EUR/ LEK 121.77

b}  Klasifikimi i kontratave té sigurimit dhe investimeve (detyrimet)

Kontratat nén té cilat Shogéria pranon t& marré njé rrezik sigurimi té réndésishém nga njé pald tjetér
(policé-mbajtési) duke réné dakort 1€ kompensojé policé-mbajtésin ose pérfitues té tjeré pér njé ngjarje
té caktuar t& pasigurté {ngjarja siguruese) e cila ka efekte negative dhe ndikan né policé-mbajtésin apo
pérfituesit e fjeré, klasifikohet si kontraté sigurimi. Rreziku i sigurimit éshié i ndryshém nga rreziku
financiar, Rreziku financiar éshté rreziku i ndryshimeve t&€ mundshme té ardhéshme né njé ose ma
shumé nga norma interesi specifike, cmimet e letrave me vlerg, ¢mimet e komoditeteve, kursi i
kémbimit, indekset e gmimeve ase t& normave, vierésimi i aftésisé kredituese apo indekset e kreditimit
ose variabla t& tjeré, té siguruar né rastin e variablave jo-financiaré kur variabli nuk éshté specifik pér
njé palé né kontraté, Kontratat e sigurimit mund t& transferojng njd pjesé t& rrezikut financiar.

Kontratat ¢ investimit jané ato kontrata qé transferojné rrezilc té réndésishém financiar, por jo rrezik té
réndésishme sigurimi. Rreziku financiar éshté rreziku i ndryshimeve t& mundshém né t& ardhmen né njé
ose mé shume variable t& ndryshme (si norma e interesit, cmimet e tetrave me vierg, kursi i kémbimit,
indekset e cmimeve ose té normave, ose variabla té tjeré) me kushtin ge né rastin e variablave jofinanciar
variabli t& mos jeté specifik pér njé prej paléve né kontrata.

Pasi nj¢ kontraté &shté klasifikuar si njé kontraté sigurimi, mbetst njé kontraté sigurimi pér pjesén e
mbetur t€ jetés sé saj, edhe nése rreziku i sigurimit zvogélohet ndjeshém gjaté késaj periudhe, pérveg
nése ié gjitha té drejtat dhe detyrimet shuhen ose skadojné, Megjithaté, kontratat e investimit mund té
riklasifikohen si kontrata sigurimi pas krijimit nése rreziku | sigurimit béhet i réndésishém.

c) Njohja dhe matia e kontratave t& sigurimit {(detyrimit)

A Primet

Primet pér sigurimin e jetés - afatshkurira

Primet e shkruara bruto pérfshijné shumat e pérfituara nga polica ose kontrata stgurimi té lidhura gjaté
vitit financiar né lidhje me sigurimin e drejtpérdrejtg, pavarésisht nga fakti se shuma té tilla mund t8
lidhen térésisht apo pjesérisht me njé periudhé té mévonshme né kontabilitet. Primet paragiten bruto
pérfshiré komisionet e ndérmjetésve dhe taksat e bazuara né prime. Pjesa e fituar e primeve té pranuara
njihet si e ardhur. Primet jané 1& fituara nga data e marrjes pérsiper té rrezikut, pérgjaté periudhés sé
sigurimit, bazuar né modelin e rrezikut & nénshkruar.
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3. POLITIKA TE RENDES|SHME KONTABEL (VAZHDIM)
¢) Njohja dhe matja e kontratave t& sigurimit (detyrimit) (vazhdim)

L Primet (vazhdimi)

Frimet pér sigurimin e jetés - afalgiata

Pér kontratat e sigurimit qé koniraktohen me debitoré t& Bankave té nivelit t8 dyté n& Shqipéri, dhe qé
kané afat disa vjegar, pér mbulimin e kredisé gjaté afatit té shlyerjes sé saj, Shogéria njeh né té ardhura
primin e shkruar bruto vietor né momentin qé i&shon kontratén e sigurimit,

Pér kontratat afatgjata pér té cilat Shogéria arkéton primin né total pér té gjithé afatin e kontratés, pjesa
e mbetur e kontratés afatgjaté t& sigurimit me debitorét, gé nuk éshté njohur né perivdhén raportuese
pasgyrohet si angazhim i Shogérisé pér vitet e ardhshme.

Rezerva pér primin e pafifuar

Primet e pafituara perfshijne até pjesé t€ primeve té shkruara bruto, me periudhat e rrezikut pas datés
s& raportimit. Primet e marra jané llogaritur né baza ditore pro rata. Primi i pafituar llogaritet nga prime
té shkruara bruto, dhe shtyhet pér t'u njohur né periudhat pasardhese si rezervé pér primet e pafituara.
Pér llogaritjen e rezervés sé primit té pafituar jané marré né konsideraté kontratat e shitura pér {€ gjitha
linjat e biznesit t& jetds. N& llogaritjen e rezervés sé primit t& pafityar éshté pérdorur metoda e ditéve
ekzakte mbi primin bruio t& sigurimit dhe nuk jang konsideruar né llogaritjet pér rezervén e primit té
pafituar policat e kthyera apo anutlvara, me perjashtim té produktit té Jetés sé Debitorit, pér té cilin
rezerva e primit éshié [logaritur me metodat sktuariaie p8r provigjonet, duke marré né konsiderata
shumén e sigurimit t& jetés s& debitorit si dhe tabelat e mortatitetit pér cdo moshé dhe gjini.

Primet e risigurimif

Primet e risigurimit njihen si shpenzim né pérputhje me modelin & shérkimit t& marré nga risiguruesi.
Nése njé policé sigurimi anulohet, primi i mbetur pér t'u paguar pérfshihet né té ardhurat nga primet.
Lévizja e detyrimeve nga sigurimi, nésé ka ndonjé, njihet si e ardhur neto & pjesés sé risiguruesit.
Shoqéria ka marréveshje risigurimi pér ekspozimet e sigurimit té Jetés sé Debitorit.

Té ardhura nga investime!

Te ardhurat nga interesi pér letrat me vieré dhe depozitat njihen né pasqgyrén e fitimit ose humbjes, né
masén proporcionale q8 i taken periudhés raportuese dhe llogariten duke pérdorur metodién e Normés
Efektive té Interesit {NEl). Tarifat dhe komisionet q& jané pjesé pérbérése e vield-it efektiv 18 aktivit
financiar njithen si njé rregultim ng NEI té instrumentit.

Shogéria ka investime né depozita dhe né shogériné e kontrelluar Albsig Invest.

Kastot e shiyra t& marrjes né sigurim

Kostot e drejtpérdrejta dhe indirekte t& krijuara gjaté periudhés financiare gé rriedhin nga blerja ose
ripértéritja e kontratave € sigurimit, shtyhen deri né masén gé kéto kosto jané té rikuperueshme nga
primet e ardhshme nga kontrata e sigurimit. T€ gjitha shpenzimet e tjera té blerjes njihen si shpenzime
kur ndodhin.

Kostot e shtyra té marrjes n& sigurim dhe té ardhurat e shtyra nga komisionet pérfagésojné pergindjen e
kosiove te ndodhura te marrjes ne sigurim dhe te ardhurave ge korespondojne me rezerven e primit te
pafituar, Te ardhurat shtyhen dhe njihen si t ardhura kur shérbimet p8rkatése do ofrohen dhe njiben né
pasqyrén e fitim humbjes sé vitit.

i.  Démet

Démet qé rrjedhin ngz konlfratat e sigurimit 18 jetés

Démet perbehen nga pagesat ¢ héra gjaté vitit financiar sé bashku me ndryshimin né rezervén pér démet.
Démet bruto té paguara périshijné té gjitha shpenzimet & béra pér kéto déme. Rikuperimet né avancé nga
risigurimi paragiten mé vete si aktive. Rikuperimet nga risigurimi dhe té tjera vierésohen né ményré té

ngjashme me vierésimin e démeve pezull.
Ng muajt e paré té aktivitetit t& saj shogéria nuk ka patur déme é raportuara dhe nuk ka kryer pagesa

pér déme.
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3.  POLITIKA TE RENDESISHME KONTABEL (VAZHDIM)
¢} Njohja dhe matja e kontratave {8 sigurimit (detyrimit} {(vazhdim)

i. Déamet fvazhdim)

Rezerva per demel

Rezerva per demet jané shumat e té gjitha démeve g& kané lindur gjaté periuvdhés financiare aktuale dhe
asaj t& méparshme ié cilat nuk jang paguar né pérfundim té vitit fiskal. Rezerva pérfshin edhe démet e
ndodhura, por té paraportuara (IBNR) né até daté (shenimi b)

al Rezerva per démet - RBNS: Pér pérllogaritjen e rezervés sé démeve éshté pérdorur metoda "Rast pas
Rasti” mbéshtetur né vierén e rezervés té llogaritur nga specialisti i démeve. Gjaté muajve 18 operimit
shogéria nuk ka patur asnjé dém té raportuar,

b)Rezerva pir démet—BNR; Duke konsideruar qé Shogéria nuk ka patur asnjé dém t8 raportuar nuk éshté
i mundur aplikimi i metodés s& trekéndéshit pér vierésimin e IBNR derisa té keté njé historik démesh pér
aplikimin e kesaj metode. Shogéria pret té perllogarisé |BNR né varisi t& démeve & raportuara.

Risigurimi

Shogéria ceden risigurimin né rrjedh&n normale te biznesit me géllim g& 18 limitoj& humbjen neto
népérmjet diversifikimit t& rrezikut. Marréveshjet e risigurimit nuk i heqin Shogérisé detyrimet ndaj
policEmbajtésve. Primet e ceduara dhe pérfitimet e rimbursimit paraqiten né pasgyrén e té ardhurave
pérmbledhése dhe pasqyrén e pozicionit financiar me bazabruto. Kontratat nga té cilat lind njé transferim
i rrezikut té sigurimit kontabilizehen si sigurim. Shumat e rigieneruara nga kéto kontrata njihen né té
njéjtin vit me démin.

Aktivet e risiguara parfshijné balanca detyrimi nga shogéria risiguruese pér detyrimet e primeve té
ceduara si dhe shuma té rikuperueshme nga démet e paguara. Kéto shuma, nése ka té tilla, klasifikohen
si shuma té arkétueshme dhe paragiten né pasqyrat financiare. Llogarité e ark&tueshme nga kontratat e
risigurimit pérfshijné komsionet e risigurimit nga primet e ceduara té risiguruesit dhe t8 arkdtueshmet
nga shogéria risiguruese né pérputhje me démin e paguar. Keto klasifikchen si liogari té arkétugshme
dhe paraqiten té vecanta. Aktivet e risigurimit vierésohen pér zhvlerésim né ¢do daté raportimi. Kéto
aktive zhvlerésohen nése ka evidencé objektive, si pasojé e njé ngjarje qé ka lindur pas njohjes fillestare,
pér té cilat Shogéria nuk mund té rimarré té gjitha shumat g2 | detyrohen dhe pér njé ngjarie e cila ka njé
impakt t& matur né ményré t& besueshme pér shumat té cilat Shogéria do t& marré nga risiguruesi.

fit.  Testii mjaftueshmérisé sé delyrimeve

N& ¢do daté raportimi shogéria kryen tastimin pér tu siguruar pér mjaftueshméring e rezervave té
démeve. Testimet kryesore gé kryen jané: Analiza e Raportit 18 Dameve dhe Analiza e Zhvillimit té
Provigjoneve té Demeve.

Analiza e raportit té démeve kryhet ¢de vit dhe individualisht né pjesén mé té madhe 18 linjave té hiznesit.
Llogaritja béhet vetém mbi ddmet gé pérfshijné edhe koston e marrjes né sigurim dhe kosto té tjera t8
jashtme t& lidhura me démin. Né kryerjen e késaj analize shagéria merr né konsideraté parashikimet
aktuale té rrjedhjeve dalése té parasé. Shogéria nuk i skonton kéto flukse té parashikuara té parasé pasi
shumica e démeve priten L& paguhen brenda vitit.

Né vazhdim, shoqéria kryen njé analizé vjetore t& zhvillimit 1& provigjonimit t& démeve pér vlierésimin e
metodologjisé s& provigjonimit. Kjo analizé Kkryet mbi RBMS dhe IBNR né baza individuale dhe t&
kombinuara. N& rast se analiza shfag mospérputhje t& madhe, korrigjimet e duhura bében né metodén e
provigjionimit. Nése identifikohet nj€é pamjaftueshméri & rezervave, ajo do ti ngarkohet menjéheré
shpenzimeve duke Krijuar njé rezervé risku té& paskaduar nga humbjet gé rezuitojné nga Testi i
Miaftueshmérisé sé Rezervave,
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3. POLITIKA TE RENDESISHME KONTABEL (VAZHDIM)

d} Instrumentet financiare

{#) Miohfe

Shogériz fillimisht njeh investimet dhe depozitat né datén kur lindin té drejtat dhe detyrimet pérkatése,

Té gjitha detyrimet dhe aktivet financiare njihen né datén e transaksionit sipas sé cilit Shogéria béhet
nale e detyrimeve kontraktore 8 instrumentit,

(i} Cregjistrimi

Shogeria cregjistron njé aktiv financiar nése humbet kontrollin mbi flukset e ardhshme té parasé ose
transferon {&é drejtat pér t& marré flukset kontraktuale 1€ parasé nga aktivet financiare né transaksione
né té cilat i gjithé rreziku dhe pérfitimet nga aktivet financiare éshté transferuar. Cdo interes nga akdivi

financiar i transferuar qé &shié krijuar ose mbajtur nga Shogéria nfihet si aktiv ose detyrim | vecanté.
Shogéria gregjistron njé detyrim financiar kur detyrimet kontraktuale shuhen, anullohen ose maturohen.

v} Netimi

Aklivet dhe detyrimet financiare mund té netohen dhe tepricat neto té paragiten né bilanc vetém kur
Shogéria ka té drejta ligiore pér t& netuar shumat dhe ka géllim té arkétojé ose t&8 mbylli aktivin apo
detyrimin neto né té njéjién koh& T& ardhurat dhe shpenzimet paraqiten té netuara kur lejohet nga
Standartet e Kontabilitetit, ose pér fitime dhe humbje gé tindin nga transaksione me natyré ta njéjté
pérgjaté aktivitetit té Shogérisa.

v/ Matia me kesto £ amortizuar

Kosto e amartizuar ¢ njé aktivi financiar &shté vlera me & cilén aktivi financiar ose detyrimi financiar
gshté matur né njohjen fillestare, duke zbritur késtet e paguara, plus ose minus amortizimin kumulativ
qé rezulton nga pérdorimi i metodés s& interesit efektiv duke marré parasysh ndonjé diferencé midis
vierés sé& njohur né fillim dhe vierés né maturim si dhe humbjet nga rénia né viers.

v} Matjia me vieré 16 orejté

Pércaktimi i vlerés sé drejté t& aktiveve dhe detyrimeve financiare &shté bazuar né ¢mimet e publikuara
té tregut dhe treguesve t& instrumentave financiare né tregjet aktive, Pér té gjitha instrumentet financiare
té tjera viera e drejté &shté pércaktuar duke pérdorur teknika vierésimi. Teknikat e vierésimit parfshijné
teknika té tilla si viera reate neto, metoda e aktuatizimit t& flukseve, krahasimi me instrumenta té tjeré
té ngjashém pér té cilat grimet pércaktohen né tregje aklive si dhe modele t& tjera vierésimi.

{vii) identifikimi dhe malja e rénies né vieré

Ne datén e pérgatitjes sé pasgyrave financiare Shogéria vleréson nése ka evidenca ohjektive pér rénien
né vierd té aktiveve financiare. Aktivet financiare pésojné rénie ng vleré kur evidenca objektive déshmon
@8 njé ngjarje me pasojé humbje ka ndedhur pas vierésimit te méparshém té aktivit, si dhe kjo ngjarje
ndikon né flukset e mjeteve monetare té vierésusshme né ményré té besueshme.

Shaqéria merr né konsideraté evidenca pér rénien né vleré té aktiveve financiare specifike 0se né grup
18 akliveve, T& gjitha aktivet individualisht t& réndésishme testohen vecmas pér humbjen e mundshme
né vieré, par q& nuk éshié identifikuar ende. Té gjitha aktivet ¢& nuk konsiderohen té& jen@ individualisht
té réndésishém grupohen dhe vlerésohen sé bashku me aktive me karakteristika t& ngjashme (i
mbajtura me kosto té amortizuar) pér rénie né viers.

Si evidencé objektive pér rénie né vlerd t& mundshme té& aktiveve né pasqyrat financiare mund té
permendet mosshlyerja né kohé apo shkelja e termave nga njé debitor, ristrukturimi | njé
kredie/paradhénie 1 dhéné nga Shogéria me terma té cilat né kushte 8 tjera nuk do t& ishin konsideruar,
tregues pér falimentimin e mundshém t& njé debitori ose t& dhéna 1& tjera té dukshme lidhur me nj& grup
aktivesh si ndryshimi né pérkegésim né statusin e arkétueshmérisé s& njé debitori ose kreditori, apo
kushte ekonomike qé ndikejné né pérkeqésim té grupit té aktiveve.
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4. POLITIKA TE RENDESISHME KONTABEL (VAZHDIM)
d) Mjetet monetare dhe ckuivaientd me to

Mietet monetare dhe chuivalenté me to pérfshijngé balancat e gjendjes né arké, mietet monetare té
depozituara né banka té nivelit t8 dyté dhe investime afatshkurtra me likuiditet té larté dhe me maturitet
deri ng tre muaj ose mé pak gé nga momenti | blerjes,

e} Depozitat me afat

Depozitat me afat paragiten né pasqyrén e pozicionit financiar me shumén e principalit té tyre dhe
klasifikahen sipas maluritelit, Depozitat me afat me maturitet mé t& vogél se tre muaj klasifikohen si
ekuivalenté t€ mjeteve monetare, ato me maturitet midis tre dhe dymbédhjeté muaj Kklasifikehen si
investime né depozita me afat.

f} Letrame Vlerg

Letrat me vleré jané investime horxhi té cilat Shogéria ka pér géllim dhe aftési t'i mba)é deri né maturim
dhe qé jané klasifikuar si aktive t& mbajtura deri né maturim. Investimet té cilat kané pagesa fikse ose té
percaktuara dhe té cilat synohen 1€ mbahen deri né maturim dhe si rrjedhim maten me kosto &8
amortizuar, minus provigjionin pér rénien né vleré. Kosto e amortizimit llogaritet duke marré né
konsideraté ndonjé skontim ose prim né blerje. Primet dhe skontimet né investimet e projektuara si té
mbajtura deri né maturim amertizehen sistematikisht gjaté maturitetit duke pérdorur metodén ¢ interesit
efektiv dhe rregjistrohen si té ardhura nga interesi.

g) Llogarité e arkétueshme sigurimi dhe té tjera

Kredité dhe té drejtat e tjera njihen né fillim me vieré té drejté dhe ng vazhdim maten me koston e
amortizuar duke pérdarur metodén e interesit efektiv minus provigjonin pér zhvlerésim. Provigjoni pér
zhvierésimin e kredive dhe t& drejtave t€ tjera té arkétveshme krijohet kur ka njé evidencé objektive qé
shogéria nuk do té jeté né gjendje t& mbledhé t& gjitha shumat sipas kushteve fillestare, Té drejtat e
arkétueshme nga aktiviteti i sigurimit aé vijné nga mbajtésit e policave té sigurimit gjithashtu klasifikohen
né kété kategori dhe rishikohen pér zhvierésim si pjesé e rishikimit p8r zhvlerésim t& kredive dhe té
drejtave té tjera té arkétueshme.

h)  Njohja e té ardhurave

i/ Primef e shkruara bruto

Primat e shkruara bruto jang& njohur sipas kontabilitetit t& 18 dreftave t@ konstatuara pér kontratat e
sigurimit, policat e léshuara gjaté vitit jané kredituar né t& ardhura sipas realizimit proporcional duke u
bazuar né termat e kontratés sé sigurimit. Rezerva e primeve té pafituara pé&rfagéson pjesén e primeve
té shkruara gé lidhen me termat e mbulimit g& nuk kané skaduar.

i, 7€ ardhura nga interesi

E ardhura nga interesi njihet né bazé té t& drejtave t& konstatuara mbi principaiin pezull, dhe duke
peérdorur normén efektive té interesii.

i, 1é ardfira nga tarifat dhe komisionet

Té ardhurat nga komisioni dhe tarifat njihen me bazé rrjedhése.

i) Shpenzimet

Shogéria paguan vetém kontributet e detyrueshme t€ sigurimeve shogérore t€ cilat u sigurojné
punoniésve pérfilime pensioni pas shképutjes nga puna. Autoritetet [okale jané pérgjegjése pér té
pércaktuar kufirin e vendosur minimal pér pensionet né vendet pérkatése sipas njé plani té pércaktuar
kontributesh pensioni. Kontributet ¢ Shogérisé pér planin e pensionit paragiten né pasqyrén
pérmbladhése individuale té t€ ardhurave kur ndodhin.
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Shé&nime mbi Pasqyrat Financiare pér periudhan e mbyilur mé 31 dhjetor 2019

{Werat jané né Lek)

3.  POLITIKA TE RENDESISHME KONTAREL (VAZHDIM)

i Shpenzimel operative

Shpenzimet gperative njihen kur ato ndadhin,

# Périitimet e punonjésve

Koniributet e detyrueshme t& sigurimeve shoqgérore.

7 Lefa vietore e pagiar

Shogéria njeh si detyrim shumén e pa skontuar t€ kostove té parashikuara n# lidhje me fejen vjetore gé
pritet té paguhet né shkémbim té8 shérbimeve té punonjésve pér periudhén & pérfunduar, Pér vitin 2019
punonjésit e shoqérisé | kané pérfunduar tejet e tyre vjetore.

v FPagesal e girave gperative

Pagesat e béra pér giraté operative njihen né pasqyrén pérmbledhése individuale té t€ ardhurave né
pérpfesétim me kohézgjatien e kentratés sé girasé.

v. Pagesat e girave financiare

Pagesat e girasé jané té ndaré midis pagesave financiare dhe uljes s& detyrimit ndaj qirase, pér té arritur
né njé nivel konstant té interesit né tepricén e mbetur té€ detyrimit. Pagesat financiare jané njohur si
kosto financiare né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

it Llogari & pagueshme 18 sigurimit dhe 1é Yjera

Llagarité & pagueshme té sigurimit dhe té tjera mbahen me kosto,

k) Prona, ambjenti dhe pajisjet

Nichia dhe matia

Zérat e aktiveve afat-gjata materiale maten me kosto minus amertizimin e akumuluar dhe ¢do humbje
tietér nga zhvlerésimi pErve¢ ndértimeve né proges t& cilat maten me vlerén e rivierésuar. Kostoja
historike pérfshin shpenzime g lidhen né ményré té drejtpérdrejté me blerjen e kétyre elementeve,

Kur pjesé té& njé aktivi kané diferenca mbi jetégjatdsing e dobishmériné, ato njihen si aktive t& ndara
{komponenté te réndésish&m) te aktiveve afatgjata materiaie,

Fitimet dhe humbjet nga shitja pércaktohen duke krahasuar shumat e marra me vlerén e mbetur, dhe
duke pérfshiré diferencén né& pasqyrén gjithépérishirése té té ardhurave né zérin ‘Fitime/{bumbje} té
tjera’.

Aoslol e meépasshme

Kostot e mépasshme pérfshirén ne vierén e aktivit ose njihen si njé aktiv i vecanté vetém kur gshié e
mundshme gé pérfitimet t& ardhshme do t& rriedhin nga ky aktiv dhe kostoja mund t& matet né ményré

té besueshme. Vliera kontabél e pjesés sé zévendésuar nuk njihet, Té gjitha riparimet dhe mirémbajtja i
ngarkohen fitimit dhe humbjes sé periudhés financiare ng té cilén ato kryhen.
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Albsig Jeté sh.a
Shénime mbi Pasgyrat Financiare pér periudhé&n e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

Vierat jané né { ek}

3.  POLITIKA TE RENDESISHME KONTABEL {VAZHDIM)
k) Praona, ambjenti dhe pajisjet {(vazhdon)

Amortizim/

Amortizimi pér ndértesat dhe parmirésimet e infrastrukturés llogaritet duke pérdarur metodén lineare ne
pérputhjen me jetén e dobishme ekonomike te akiivit ndérsa amortizimi pér zérat e tjerd te aktiveve
llogaritet duke pérdorur metodén me vlerén ¢ mhetur ne pérputhje me jetén e dobishme ekonomike te
aktivit. Toka dhe aktivat ne ndértim nuk amortizohen.

Amortizimi vjetor | akliveve afatgjata materiale sipas jetégjatésisé se dobishme té parashikuar par
periudhén e méparshme dhe aktuale paragitet si mé poshté:

Kategoria 31 dhjetor 2019
Ndértesa dhe pérmirésime infrastrukture 5%
Makineri dhe pajisje 20%
Pajisie zyre 20%
Mjete transporti 20%
Mobilje dhe orendi 20%
Pajisje kompjuterike dhe programe 25%

Vlera e mbetur, nése nuk &shté e paréndésishme, duhet té rishikohet ¢do vit. Pérmirésimet teknike
kapitalizohen dhe zhvlerésehen pérgjaté afatit m& t& shkurtér midis afatit té girasé dhe jetés s& dobishme
té aktivit.

) Aktivet afatgjata jomateriale

Aktivet afatgjata jomateriale ge jané t& blera nga shoggria, té cilat kané njé jetd té dobishme t& kufizuar,
vierésohen me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe zhvlerésimet akumuluara. Nerma e amortizimit
éshté 16% bazuar né vlerén e mhetur té aktivit.

Shpenzimet e mepasshme & aktiveve afatgiata jomateriale

Shpenzimet e mépasshme kapitalizohen vet8m nése shpenzimi rrit pérfitimet e ardhshme ekonomike 18
trupézuara né aktivin me té cilin ka té béjé shpenzimi. Té gjitha shpenzimet, duke pérfshird shpenzime
pér emrin ¢ miré t& gjeneruar nga shoqéria apo markat, njihen né 1é ardhura sse shpenzime kur ato
ndodhin.

Amoriizimf

Amortizimi njihet né pasqyrén gjithpérfshirése té té ardhurave bazuar né vlerén e mbetur duke pérdorur
normat fiskale p&r amortizimin ¢ aktiveve t& patrupézuara, njé muaj pas blerjes s& aktivit. Jeta e
dobishme e aktiveve rishikohet, dhe b&hen rregullimet e nevojshme, né gde daté hilangi,

Fitimet dhe humbjet nga shitja pércaktohen duke krahasuar shitjet me visrén e mbetur dhe diferencat
pérfshihen né pasqyrén gjithépérfshirése té té ardhurave.

m} Tatimi

Tatimi mbi fitimin &shté njohur né pasqyrén individuale té té ardhurave dhe shpenzimeve dhe paraget
shumén e tatimeve té pagueshme dhe té shtyra.

i} Tatim Ftmi akiual

Tatimi aktual éshté tatimi i pritshém i pagueshém mbi fitimin e tatueshém t& vitit, i cili llogaritet duke
pérdorur normat e tatimeve né fuqi né datén e raportimit dhe ndenjé rreguilim té tatimit té pagueshim né
lidhje me vitet e méparshme. Fitimi fiskal ndryshon nga fitimi neto i raportuar né pasgyrén individuale té
té ardhurave dhe shpenzimeve sepse pérjashton z8rat e t& ardhurave dhe shpenzimeve gé jané té
tatueshme ose té zbritshme né vitet & tjera dhe gjithashtu pérjashton zérat e t& ardhurave dhe
shpenzimeve gé nuk jané asnjéhere t€ tatueshme gse té zbritshme.
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Wierat jané né Lek)

3. POLITIKA TE RENDESISHME KONTABEL (VAZHDIM)

m) Tatimi {vazhdon)

(i} Tatimiishiyré

Tatimi i shtyré kontabilizohet duke pérdorur metodén e detyrimeve t& bilancit kontabél dhe liogaritet si
tatimi | pritur p&r tu paguar ose pér tu ark&tuar nga diferencat e pérkohshme midis vlerés s& mbartur té
aktiveve dhe detyrimeve pér géllime raportimi financiar dhe vierés sé pérdorur pér géllime fiskale. Shuma
e tatimit té& shiyré té lejuar bazohet né ményrén e parashikuar & realizimit ose pagesés té shumave té

mbartura té aktiveve dhe detyrimeve, duke pérdorur normat fiskale 6 miratuara ose q& priten té
miratohen me siguri né datén e raportimit.

it} Delyrimet e shtyra fatimore

Detyrimet e shtyra tatimora njihen pér t& giitha diferencat e pérkohshrne dhe aktivet tatimore t& shtyra
njihen vetém nése éshté e mundur gé né té ardhmen do té ketd pérfitime fiskale kundreijt té citave do té
mund té shfrytézahen diferencat e pérkohshme. Aktivet tatimore t& shtyra reduktohen kur nuk ka mundési
qé pérfitimet e lidhura tatimore do té realizohen. Tatimi i shtyré Liogaritet me normén e taks8s qé 8shté
parashikuar pér tu zbatuar né periudhén kor detyrimi paguhet ose aktivi t8 realizohet dhe ngarkohet né
pasgyrén pérmbledhése individuale té té ardhurave, pérveg kur éshté e lidhur me zérat e ngarkuar direkt
né kapital. N& t& tilla raste tatimi i shtyré 8shté gjithashtu pjesé e kapitalit.

n) Transaksionet me palét e lidhura

Palét e lidhura pérb&hen nga aksionaré dhe drejtorét e shoqérisé, sé bashku me entitele gé& ata
kontrollojng, té cilét mund t& ushtrojné influencé t& konsiderueshme né operacionet ¢he menpaxhimin e
shogérisé. Duke konsideruar gdo paig t& mundshme 2 treté vémendije i kushtahet thelbit té marrédhénies
dhe jo vetém forma ligjore,

o) Ngjarjet pas daltés s& raportimit

Ngjarjet pas datés s& bilancit qé ofrojné informacien shtesé pér pozicionin e shoqérisé né datén e pasqyrés
sé pozicionit financiar (veprimet rregulluese), jané té reflektuara né pasqyrat financiare. Ngjarjet pas
datés sé bilancit g& nuk jané ngjarje pér veprime rreguituese jané pasqyruar né shénimet shpjeguese kur
jané materiale.

p)  Angazhime dhe detyrime t& kushtézuara

Detyrimet e kushtézuara nuk njthen né pasqgyrat financiare. Ato pasgyrohen né shénimet shpjeguese nése
mundésia e kKensumimit té burimeve g€ kané pérfitime ekonomike éshté e uiet. Aktivet e kushtézuara nuk
njihen né pasgyrat financiare por paragiten né shénimet sgaruese kur mundésia e {6 ardhurave
gkonemike gshté e mundshme.

Shuma ¢ humbijes sé kusht&zuar njihet si provigjon nése éshté e mundshme qé ngjarje t& ardhshme do t&
konfirmojné provigjonin, njé detyrim njihet né ditén e pasqyrés sé pozicionit financiar kur njé vlerasim i
pranueshém i humbjes mund 1& béhet né ményré té besuashme.

q) Standarde dhe Interpretime né fugi né periudh&n raportuese {(vazhdim)
Aplikimi i SNRF 18 Qiraté

SNRF 18, Qiraté {téshuar me 13 janar 20146 dhe efektive pér periudhat vietore duke filluar nga ose pas 1
janar2019). Standardi i ri vendos parimet pér njohjen, paragitjen dhe shénimet shpjeguese té girasé. Té
gjitha giradhénjet pothuajse rezullcjné qé giramarrési té fitojé njé té drejté pérdorimi t& njé aktivi né
fillim t& gerasé, dhe nése pagesat e gerasé béhen me kalimin e kohés, edhe marrja e financimit. Sipas
SNRF 14, eliminon klasifikimin e girasé sf gera operacionale ose gera financiare sic kérkohet né SNK 17
dhe, né vend t& saj prezanton njé model t& vetém t& Kkontabilitetit t& giramarrésit. Qiramarrasit do 4
kérkohet t€é njoh&: (a) aktive dhe detyrime pér t& gjitha geraté me afat mé shume se 12 muaj, pervec
rasteve Kur aktivi ka vierg t& ulét: dhe (b) amortizimin e aktiveve té geras# té ndaré nga interesi i detyrimit
t& gerasd né pasqyreén e fitimit ose humbjes dhe té ardhurave t& tjera gjithépérfshirése. SNRF 14 trajton
né té nj&jtEn ményré kontabél rastin e giradhénésit si né SNK17.

Shonggéria nuk ka patur impakt ng lidhje me SNRF 14, pasi nuk ka asnjé kontraté geraje aktive.
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Shé&nime mbi Pasgyrat Financiare pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

{Wierat fané né Lek)

3.  POLITIKA TE RENDESISHME KONTABEL (VAZHDIM)
r}  Standardet e reja dhe interpretimet t2 citat nuk jang adoptuar akoma

Standarded e amenduara mé poshié jané bére efektive pér kompaning nga 1 janar 2019, por nuk kang
pasur asnjé impakt materal n& kempani:

e Interesi afatgjaté né partnership dhe joint ventures — Amendimet e SNK

. Pérmirésimet vietore té ciklit té SNRF 2015- 20%7

. Plani i ndryshimit ose zgjidhjes — Amendimet né SNK 19

) Interpretimi 23 Pasiguria mbi trajtimin e tatimit té té ardhurave

. KIRFN 23 Pasiguria mbi pozicionet e tatimit mbi t& ardhurat (efektive nga 1 janar 2019}

) Pérmirésimet vjetore {cikii 2015 -2017) {detyrimisht efektive pér periudhén gé fillon me 1 janar
2019

. Amendimet né SNRF ¢ Karakteristikat e parapagimit me kompensim negative (efektive nga 1
janar 2019)

) Amendimet n& SNK 19 "Planet e ndryshimit, mbylljes ose zgjedhjes™{detyrimisht efektiv pér
periudhat nga ose pas 1 janar 2019)

. Amendimet né SNK 28 "Interesi afatgjaté né partnership dhe joint ventures” (detyrimisht efektiv
pér periudhat me ose pas 1 janar 2019}

. SNRF 17 "Kontratat e sigurimit” (detyrimisht efektiv pér periudhat me ose pas 1 janar 2023)

s)  Standardet dhe interpretimet té citat nuk jan#é adoptuar akoma

Standardet dhe interpretimet e méposhime jané [Eshuar por nuk jané té detyrueshme pér periudhén
aktuale t€ raportimit t& mbytlur me 31 dhjetor 2019:

® SNRF 17 Kontratat e sigurimeve — léshuar né maj 2017 si z8vendésim | SNRF 4 Kontratat e
sigurimeve — efektive pér periudhat pas 1 janar 2023

. Amendimet 2 SNK 1 dhe SNK 8 — efektive pér periudhat pas 1 janar 2020

. Amendimet e SNRF 3 - efektive pér periudhat pas 1 janar 2020

» Kuadri konceptual i rishikuar pér Raportimin Financiar — efektiv pér periudhat pas 1 janar 2020

Berdi Ndérkombetar i Standardeve té Kontabilitetit ka léshuar disa standarde dhe interpretime q& jané
efektive me periudhat e ardhshme kontabél, té cilat kompania ka vendosur mos ti aplikojé paraprakisht.
Kempania planifikon ti aplikejé kéto standarde dhe interpretime kur ato t& b&hen efeklive.

SNRF 17 “Kontratat e Sigurimit” u botua né 18 maj 2017 me njé daté efektive t& 1 janarit 2021 {aplikim
retrospektivk. SNRF 17 siguron udhézime gjithépérfshirése pér kontabilitetin € koniratave 1é sigurimit
dhe kontratave té investimeve. Pér kontratat e sigurimit t& jo-jetds, SNRF 17 prezanton skontimin e
detyrueshém & rezervave té humbjes, si dhe rregullimi i rrezikut , pér rrezikun jofinanciar, pér t8 citin
do té k&rkohet shpalosja né shénime e nivelit tw besimit, Mé tej, SNRF 17 do t& ndryshojé prezantimin e
té ardhurave nga kontrata e sigurimit, si Primi i shkruar bruto nuk do té paraqitet mé né pasqyrat e ta
ardhurave gjithépérishirése,

Pér kontrafat e sigurimit 18 jo-jetés, pritet té ketg njé ndikim té rénd&sishém né modelimin aktuarial si
parashikimet e flukseve té parave dhe ndyrshimet ne supozime do té kérkohen te paragiten ose ng
luhatshmeri té fitim/humbjeve ose né marzhin e shérbimit t€ kontraktuar, si njé element i vecantd i
detyrimeve pér sigurim gé do t& perfagésojé fitimet e papérfituara nga kontratat né fugi.

Né shtator 2016, IASB amendoi SNRF 4 duke prezantuar njé pérjashtim t& pérkohshé&m nga implementimi
i SNRF ¢ pér subjektet raportuese gé nuk kané aplikuar mé paré asnjé version t& SNRF ¢ dhe aktivitetet
e té ciléve jané kryesisht té lidhura me sigurimet. Ky périashiim e lejon Shogéring & vazhdojng aplikimin
e 5NK 39-és Instrumentat financiare: Njohja dhe Matja, ndérkohg qé shtyn aplikimin e SNRF 9-és deri né
implementimin & SNRF 17.
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Shénime mbi Pasqyrat Financiare pér periudhén e mbylur mé 31 dhjetor 2019

(Vierat jané né Lek)

4. AKTIVE AFATGJATA MATERIALE
Aktivet afatgjata materiale meé datg 31 dhjetor 2019 jané paraqitur si mé poshté;
Pajisje Pajisje

zyre informatike Totati

Kosto

Gjendja mé 13 shtater 2019 - - -
Shtesa 228,883 42,700 271,583
Pakésime -
Gjendja mé 31 dhjetor 2019 228,883 42,700 271,683

Amortizimi i akumuluar

Gjendja mé 13 shtator 2019¢ - - -
Amaortizimi -
Pakésime -

Gjendja mé 31 2hjetor 2019 - - -

Wera neto kontabél
Gjendja mé 31 dhjetor 2019 228,883 42,700 271,583

Né 31 dhjetor 2019, Shogéria nuk ka barré mbi pronat, ohjekiet dhe pajisjet.

8. AKTIVE AFATGJATA JOMATERIALE
Altivet afatgjata jomateriale périshijné programe kompjuterike té cilat jané detajuar si mé poshté:

Programe kompjuterike

Kosto

Gjendja mé 13 shtator 2019 -
Shtesat 125,358
Gjendja mé& 31 dhjetor 2019 125,358
Zhvlerésim i akumulear

Gjendja mé 13 shtator 2019 -
Amortizim 5,738
Gjendja mé 31 dhjetor 2019 5238
Viers neto kontabél

Gjendja mé 31 dhjetor 2019 120,120

6.  DEPOZITA ME AFAT ME BANKAT
Investimet me bankat dhe intitucionet financiare mé 31 dhjetor 2019 jané té detajuara si mé poshté;

31 dhjetor 2019

Depozita pér fondin e garancisé 370,674,400
interes! i pérllogaritur 1,082,310
372,256,710

Fondi | garancisé pérbéhet nga depozitat bankare té bllokuara prané bankave 8 nivelit & dyté né
Republikén e Shqgipérisé dhe nuk éshté disponibél pgr operacione t€ pérditshme. Depozitat me bankat
pérfshijné depozita bankare té tiera me maturitet mé shumé se 12 muaj.
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Sh&nime mbi Pasqyrat Financiare pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

{Vlerat jané ne Lek)

6. DEPOZITA ME AFAT ME BANKAT(VAZHDIM)

Detajimi i depozitave me afat sipas bankave éshté si mé poshté:

31 dhjetor 2019

Banka e Tiranés

Banka Amerikane @ investimeve
Banka Koemnbétare Tregtare
ProCredit Bank

96,008,000
20,000,000
$0,006,000
100,674,400

370,674,400

7. AKTIVE TE RISIGURIMIT

Rezerva e risigurimit mé 31 dhjetor 2019 pérh&het si mé poshté:'

31 dhjetor 2019

Aktive 1€ risigurimit- sigurimi jetés sé debitorit

290,966

290,966

8. LLOGARI TE ARKETUESHME SiGURIMI,NETO

Llogarite e arkétueshme nga aktiviteti | sigurimit pérbéhen si mé poshté:

31 dhjetor 2019

Té arkétueshme nga klientét-policémbajtés

2,077,407

2,077,607

9. INVENTARI

Inventari mé 31 dhjetor 2019 detajohet si mé poshté;

31 dhjetor 2019

Inventari i policave

10,006

10,000

10. LLOGARI TE ARKETUESHME NGA PALET E LIDHURA

T€ arkétueshme nga palét e lidhura deri mé 31 dhjeter 2019 jané si mé poshié:

31 dhjetor 2019

Llogari té arkétueshme nga Albsig-Invest

9,373,174

2,373,174
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11. MJETE MONETARE NE ARKE DHE NE BANKE

Mjete monetare né arké dhe banké mé 31 dhjetor 2019 jang si mé poshté:

31 dhjetor 2019

Mjete monetare né arké -

Mjete monetare né banké 11,384,558
Miete monefare né banké né monedhé té huaj 8143552

Miete monetare né banké né monedhé vendase 3.241,005
11,384,558

Paraja né banké pérfshin llogari rrjedh&se. Mjetet monetare dhe ekuivalentet sipas monedhés origjinale
jané detajiar si mé poshté:

31 dhjetor 2019

Mjete monetare né banké né euro 8,127,253
Mjete monetare né banké né dellar 16,299
Mjete monetare né hanké né monedhé 1é huaj 8,143,652

12. AKSIONE NE SHOQERI TE LIDHURA

NE datén 4 tetor 2019 Shogéria ka themeluar shogériné aksionare Albsig-invest. Ne datén 3 tetor 2019,
Asambleja e aksionerit t& vetém té shoqérisé, Athsig sh.a miratei krijimin e shogérisé sé re Albsig Invest.
Né momentin e krijimit kapitali nénshkruar i shog&risé ishte 17,944,000 leké i zotéruar terésishi nga
Albsig Jeté sh.a.

Mé daté 1 nentor 2019, asambleja e aksionereve, vendosi rritjen e kapitalit aksionar me 14,05¢,000 Lek,
Né datén 8 né&ntor 2019 u pérfundua rritja e kapitalit, né total vlera e investimit né Albsig Invest éshté
32,000,000 Lek. Shogéria zotéron 100% taé aksioneve,

13. KOSTO TE SHTYRA TE MARRZES NE SIGURIM

Kostot e shiyra té marrjes ne sigurim sipas produkteve m# 31 dhjetor 2019 jané si mé poshté:

31 dhjetor 2019

Sigurimi [ jetés:

sigurimi i jetés sé debitorit 163,776
sigurimi | jetés né grup 52,937
sigurimi sipas skemave 'cash plan’ 155,657

372,270

14. REZERVA PER PRIMET E PAFITUAR

Rezerva pér primet e pafituar mé 31 dhjetor 2019 pérbéhet si meé poshté:

31 dhjetor 2019

Sigurimii jetés:

sigurimi i jetés sé debitorit 648,365
sigurimi i jetés né grup 257,042
sigurimi sipas skemave 'cash plan’ 766,315

1,660,722
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Shénime mbi Pasqyrat Financiare pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2019
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15, DETYRIME PER PALET E LIDHURA
Detyrim pér palét e lidhura deri mé 31 dhjetor 2019 jané té detajuara si mé poshté:
31 dhjeter 2019

Té pagueshme ndaj Albsig sh.a 19,254,940
19,254,940

Shoqéria éshté financuar nga aksionare me g&llim t& fillimit té aktivitetit.

16. DETYRIME T& TJERA
Detyrimet e tjera mé 31 dhjetor 2019 jané detajuar si m& poshté:

31 dhjetor 2019

Furnitoré 290,855
Persaneti, Kantributi i Sig.Shagérore, tatimi mbi t& ardhurat 1,301,608
Kreditoré & tjeré 89,301

1,681,164

17. KAPITALI | AKSIONAR

Kapitali i paguar | Shogérisé mé 31 dhjetor 2019 &shié 402,000 mijé Leka pérberé nga 402,000 aksione
té zakonshme me vieré nominale 1,000 Lek.

Struktura e kapitalit aksionar t& Shogérisé mé 31 dhjetor 2019 paraaitet si vijon:

31 dhjetor 2019

ne % Numri i aksioneve Né leké
Albsig sh.a 100.G0 402,000 402,000,008
Totali 100.00 402,000 402,000,000

Kapitali i nénshkruar né momentin e themelimit té shagérisé ishte 370,000,000 Lek, né datén T nénter
2019 asambleja e aksionareve t& Albsig sh.a miratai rritjen e kapitalit né masén 32,000,000 Lek. Derdhjet
e kapitalit jané kryer si mé poshta;

Data Banka Vlera
29-08-19 Banka Kombétare Tregtare 90,000,000
30-08-19 Banka & Tirangés 20,000,000
J0-08-1% Banka Amerikane g Investimeve 20,000,000
3p-08-19 Procredit Bank 13,000,000
30-08-1¢9 Procredit Bank 87,000,000
05-11-1¢ Banka e Tiranés 12,100,000
g5-11-1% Banka e Tiranés 12,200,000
Totali 402,000,000
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18, PRIME TE SHKRUARA BRUTD

Primi i shkruar bruto pér periudhen e mbyllur mé 31 dhietor 2019 &shté detajuar si mé poshte, bazuar né
kategoring e produktit;

Pér periudhén 13 shtatoer
2019 deri mé 31 dhjetor 2019

Sigurimi i jetés s& debitorit 3,524,801
Sigurimi i jetés né grup 2,750,200
Sigurimi sipas skemave 'cash ptan’ 789,843

7.064,844

19. TE ARDHURA NGA INTERESI

Té ardhurat nga interesi pér periudhen e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 sipas aktivit jané si m& poshté:

Pér periudhén 13 shtator
2019 deri mé 31 dhjetor 2019

Té ardhura nga interesat e depozitave me afat 1,582,312
1,582,312

20. KOSTOT E MARRJES NE SIGURIM

Kostot e marrjes né sigurim pér periudhen e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 jané detajuar si mé poshté:

Pér periudhén 13 shiator
2019 deri mé 31 dhjetor 2019

Komisionet e agjentéve 81,500
Pagat e rrjetit té shitjes 1,455,000
Shpenzime & tjera té marrjes né sigurim 82,925
Totali 1,619,425

Kostot e marrjes né sigurim pér ¢do linjé produkti jané detajuar si mé poshté;

Par periudhén 13 shtator
2019 deri mé 31 dhjetar 2019

Sigurimi i jetés sé& debitorit 890,356
Sigurimi i jetés né grup 566,401
Sigurimi sipas skemave ‘cash plan’ 162,658
Totali 1,619,425
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21. SHPENZIMET ADMINISTRATIVE
Shpenzimet administrative pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 jané detajuar si mé poshté:
FPér periudhén 13 shtator

2019 deri mé 31 dhjetor 2019
3 ' Shpenzime personeli 2,358,007
Faga 2097805
Hontributet e sigurinmeve shogérore 280,202

3 Kontribute ndaj Auteritetit t& Mbikéqyrjes Financiare 106,021
2 Honorare 450,000
Shpanzime pér kancelari 20,050

Komisione bankare 34904
; Amortizim aktive afatgjata jomateriale 5,238
) Taksa e tarifa vendore 21917

{ ' Shpenzime té tjera 138,829
3 3,140,966

Mé 31 dhjetor 2019, Shogéria ka patur mesatarisht 4 punonjés dhe drejtues.

L

Lista e detajimit {8 kategorisé sé punanjésve éshté si mé poshté:

Numri mesatar

Brejtimi 2
Mjek 1
‘ Specialist | marrjes né sigurim 1
' 4
22. TE ARDHURA/ {SHPENZIME) FINANCIARE, NETO
Shpenzimet/ té ardhurat financiare neto pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjeter 2019 jané detajuar si mé
poshté:
Pér periudhén 13 shtator
2019 deri mé 31 dhjetor 2019
Té ardhura nga diferencat né kursin e kémbimit 1,281,308
' Humbje nga diferencat né kursin e kémbimit (610,425)

670,883
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23, SHPENZIME TATIM FITIM]
Mé& poshté kemi paragitur rakordimin e tatim fitimit t& ltogaritur me normén e aplikueshme té tatimit té
fitimit:
Pér periudhén 13 shtator
2019 deri mé 31 dhjetor 2019

Fitimi para tatimit 3,560,162
Total shpenzime t& panjohura 10,000
Penalitete, gjoba e démshpérblime 10.500
Shpenzime te tjera te panjohura -
Fitimi para tatimif (pérfshiré shpenzimef e panfohura) 3,570,142
Tatim fitimi @15% 535,624
Fitimi pas tatimit 3,024,638

31 dhjetor 2019
Gjendja né fillim -

Pagesa gjaté vitit -
Shpenzime té tatim fitimit 535,524
Gjendja ne fund 536,524

Tatimi fitimi né Shqipéri né vitin 2019 llogaritet duke aplikuar normén 15% mbi fitimin para tatimit,
Shpenzimet e pazbritshme jané té gjitha shpenzimet t8 pa shoqéruara me dokumentacion, sic kérkohet
nga kigji Shqiptar, té gjitha shpenzimet gé jané té shogéruara me dokumenta por qé nuk janié té njohura
nga autoritetet tatimore dhe gjoba té& marra pér vonesat né dokumentacion drejt Drejtorisé s& Tatimeve,
Kéto shpenzime regjistrohen si té tilla por nuk jané té zbritshme pér géllime tatim fitimi.

24. ADMINISTRIMI | RREZIKUT FINANCIAR

Shogéria prancon rrezikun e sigurimit te kantratave té sigurimit kur merr pérsipér rrezikun e humbjes nga
personat ose organizatat gé jané subjekt direkt i humbjeve té ndedhura. Shogéria éshté e ekspozuar ndaj
pasigurive si pasojé e kohés, frekuencés dhe pasojave té démeve nén kéto kontrata.

Shogéria menaxhon rrezikun e saj népérmjet strategjisé sé nénshkrimeve dhe risigurimeve me njé
strukturé domethé&nése té menaxhimit té rrezikut. Cmimi bazohet né supozimet t& cilat kané parasysh
tendencat dhe eksperiencén e méparshme.

Ekspozimet jané manaxhuar duke patur limite dhe kritere t& dokumentuara nénshkrimesh, Risigurimi
éshté bleré pér té lehtésuar efektin e humbjeve t& mundshme té shogérisd nga pérgjegjésité individuale
ose ngjarjet katastrofike dhe gjithashtu pér té siguruar akses né rraziqe specifike dhe pér té asistuar né
kapitalin menaxhues. Politikat e risigurimit jané péreaktuar me risiguruesit e aprovuar sipas ndarjes
propercionale ose t& tejkalimit t&8 humbjeve.
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23.  ADMINISTRIMI | RREZIKUT FINANCIAR (VAZHDIM)

23.2,  RREZIKU | RISIGURIMIT

Shogéria cedon rrezik sigurimi né limitet e ekspozimit t& humbjeve té nénshkruara nén marréveshje té
ndryshme gé mbulojné tinja biznesi t& pércaktuara, mbi bashkésigurimin, ¢do vit me terma té
rinovueshém dhe tejkalim i bazave t& humbjes. Kéto marréveshje risigurimi shpérndajné rrezikun dhe
minimizojné efektin e humbjas. Sipas termave té marréveshjes sé risigurimit, risiguruesi bie dakord &
rimbursojé shumén e ¢eduar né ngjarien kur paguhet démi. Gjithsesi shogeéria mbetet pérgjegjése ndaj
policembajtésve té saj duke respekiuar sigurimin e geduar nése ndonjé risigurues déshton té plotésgjé
detyrimet ¢é merr pérsipér.

Kur pérzgjidbet njg risigurues shogéria merr né konsideraté siguringé e tyre relative. Siguria e
risiguruesit éshté vlierésuar nga informacioni i narmimit publik.

23.3.  RREZIKU | ADMINISTRIMIT TE KAPITALIT

Stralegjia e shoqérisé né lidhje me rrezikun e kapitalit nuk ka ndryshuar, Struktura kapitale e shogérisé
konsiston né kapitalin aksionar t& shaqérisg gé pérbehet nga kapitali themeltar, rezervat dhe fitimet e
mbartura. Shogéria menaxhon kapitalin pér té siguruar nivetin e duhur té kapitalit né ményré qé té jeté
e afté té vazhdojé né vijimési dhe t& pérmhbushé kérkesat rregutlatore t28 Kkapitalit, ndérkohé gé
maksimizon kthimin tek aksionaret népérmjet optimizmit té gjendjes sé detyrimeve dhe kapitalit.

Mé 31 dhjetor 2019 aksionet e kapitalit t& Shogérisé jané né pérputhje me kérkesat dhe rregullat pér
sigurimet, pér kapitalin aksionar.

23.4. RREZIQE TE TJERA

Mdryshimet legjisiative ng segmentet e biznesit né té cilat operon shogéria mund té ndikaojné tek fitimet.
Aktiviteti | sigurimeve &shté objekt | mbikéqgyrjeve gjithépérfshirése e né zhvitlim e sipér né Shgipéri,
Qéllimi kryesor i legjislativit &shtd mbrojtia e té siguruarve. Ndryshime té ligjeve mbi sigurimet mund
té ndikojné mbi aktivitetin e shogérisé dhe 18 predukteve té ofruara. Ligjet mbi sigurimet dhe rregutloret
e ndryshuara né koh& mund té jené kufizuese dhe me kosto mé i@ larta.

23.5. RREZIKU I VALUTES

Primet jané shprehur né tre valuta keyesore (LEK, USD dhe EURG).
Tabela e méposhtme paraget njé analizé sasiore t& rrezikut valutor té shogérisé mé 31 dhjetor 2012

2019
Ndikimi ngé Lek

EUR rritet me 10% ndaj Lekut Fitim 9,732,211
£UR ulet me 10% ndaj Lekut Humbje {9.732.211}
USD rritet me 10% ndaj Lekut Fitim 544
USD ulet me10% ndaj Lekut Humbje (544)
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23. ADMINISTRIMI | RREZIKUT FINANCIAR (VAZHDIM)

23.6. RREZIKU | VALUTES [VAZHDIM)

Primet jané shprehur né tre valuta kryesore (LEK, USD dhe EURQ). Flukset monetare nga té ardhurat nga

primet jané burimi kryesor i fendeve pér depozitat me afat ne valuté té huaj.

Tabela e méposhtme paraqet njé analiz8 sasiore t€ rrezikut vatutor té Shogérisé mé 31 dhjetor 2019.

Aktive Financiare
Mjete monetare dhe
ekuivalenté me to

Depozita me afat me bankat
Llogari té arkétueshme

noa aktiviteti sigurues
Liogari t& arkétueshme

nga palét e lidhura

Totali i aktiveve financiare

Detyrime Financiare
Detyrime ndaj paléve t& lidhura
Betyrim tatim fitimi

Detyrime té tjera

Totali detyrimeve financiare

Pozicloni valutor, neto

LEK EUR usp Total
3,241,006 8,127,253 16,299 11,384,558
284,405,040 87.851.670 - 372,256,710
811.721 1,265,886 - 2,077,607
2,000,000 7373174 - 9,373,174
292,457,767 111,991,157 16,299 404,465,223
4,619,499 14,624,577 10,864 19,254,940
535,524 - - 535524
1,643,695 37,446% - 1.681.164
6,798,718 14,662,046 10,864 21,471,628
285,659,049 97.329.111 5,435 382,993.5%5

23.7. RREZIKU | MATURITETIT

Tabela mé poshté analizon aktivet dhe pasivet financiare té shogerisé me 31 dhjetor 2019 né grupe té ngjashme
maturiteti duke u bazuar né kohén e mbetur nga data e raportimit né maturitetin aktual;

Deri ne 1 Sderine 12
2019 muaj 1 - 3 muaj muaj Mbi 12 muaj Totzl
Aktive Financiare
bie's monetare dne 11,384,558 11,384,558
Depozita me afat me bankat 372,256,710 372,256,710
Totali  aktiveve financiare 13,462,145 - 372,256,710 - 385,718,875
Detyrime financiars
Detyrime ndaj paléve & lidhura 19,254,940 19,254,940
Detyrim tatim fitieni 535,524 535,524
Detyrime té tjera 1,301,008 380,154 1,681,164
Totali detyrimeve financiare 1,301,008 915,480 19,254,240 - 21,471,628
Ekspozimi 12,262,995 (724,552) 353,001,770 - 344,538,213
Ekspozimi kumulativ 12,262,995 11,636,443 364,538,213 364,538,213 -
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23, ADMINISTRIMI | RREZIKUT FINANCIAR (VAZHDIM)
23.8. RREZIKU | KREDISE

Rreziku i kredisg i referohet rrezikut g& pala tjetér do té déshtcjé né permbushjen e detyrimeve kontraktuale
duke sjellé humbje financiare pér Shoqéring. Shogéria gshté e ekspozuar ndaj rrezikut k8 kredisé né depozitat
me afat dhe té arkétueshmet nga sigurimi dhe risigurimi i palés tjetér. Drejtimi beson se rreziku i kredisé i
lidhur me depozitat me afat nuk éshié i réndésishém.

Shoqéria e menaxhon ekspozimin ndaj rrezikut té kredisé né baza té vazhdueshme duke monitoruar
vazhdimisht t& arkétueshmet nga sigurimi dhe risigurimi.
Té arkétueshmet neio nga sigurimi dhe risigurimi mé 31 dhjetor 2019 sipas vjetérsisé sé tyre jand si mé
poshté:

31 dhjetor 2019

né lek né %
T-90 dité 2,077,607 100%
21-365 dité - 0%
= 365 ditg - 0%
Totali 2,077,607 100%

24. TRANSAKSIONET ME PALET E LIDHURA

Palét konsiderohen t& jeng té lidhura n&se njéra palé ka aftésiné t& kontrollojé ase ushirojé ndikim
dometh&ngs mbi pjesén tjetér pér t& marré vendime financiare ose operative, ose palét jané nén kontrollin te
pérbashkét me Shogériné.

Njé numér transaksicnesh jané ndérmarré me palgt e lidhura gjaté aktivitetit t& zakonshém té Shogérise. Kéto
transaksione kané ndodhur mbi terma tregtare dhe n& normat e trequt. Valumi i kétyre transaksioneve dhe
gjiendjet pezull né fund t& periudhave pérkatése jané si mé poshté:

31 dhietor 2019
Pasgyra individuale e pozicionit financiar
Té arkétueshme nga shogéritd e lidhura 9,373,174

Detyrime ndaj kormpanive té lidhura 19,254,940

Shpérblimi i drejtimit pér periudhén 13 shtater 2019 deri m#7 31 dhjetor 2019 ka gené né vierén 2,539,731
leké.

25. ANGAZHIME DHE DETYRIME TE MUNDSHME

Céshife giygdsore

Né veprimtaring e zakonshme té biznesit, Shogéria pérfshihet né géshtje té ndryshme gjygésore, Sipas
opinionit t& drejtimit dhe avokatit ligjor, shogéria nuk kKa déme g& kérkojné shénime shpjeguese apo njohje té
provizioneve né pérputhje me SNRF-té. Shogéria nuk ka angazhime té réndésishme né datén e rapartimit,

25. VLERESIMI ME YLERE TE DREJTE

Drejtimi pérdor vierésimin dhe supozimet me té mira, sipas llojit té aktivit dhe pasivit, pér L& pércaktuar vlerén
e drejté t& instrumenteve financiare, ku té dhénat e tregut aktiv nuk jané té disponueshme.

Vlera kontabél e instrumenteve financiare éshté konsideruar si njé pérafrim i arsyeshém i vierés sé drejté.
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26. NGJARJE PAS BILANCIT

ME 11 Mars 2020, Organizata Botérore ¢ Shéndetit e deklaroi koronavirusin [COVID-19} njé pandemi. Ndérsa
situata éshié ende duke u zhvilluar né Shgipéri dhe né mbaré botén, ka pasiguri té larté mbi shtrirjen e saj né
kehén e késhimit 18 kétyre pasqyrave financiare. Menaxhimi pret g& zhvlerésimi | aktiveve, inventari, vlera e
drejté , t& ndikehen nga siteata. Impakti financiar do t& pjihet nga Kompania giaté vitit 2020. Menaxhimi do té
§ vazhdojé t& monitorejé ndikimin € mundshém dhe do 18 ndérmarré té giitha hapat € mundshém pér té

lehtésuar ¢do efekt. Menaxhimi e konsideron kété pandemi si njé ngjarje gé nuk rregullohet pas datés sé
P raportimit dhe e ka shpalosur né shénimet shpjeguese 18 pasgyrave financiare, Efektet mhi bazén e vijimésisé
; né pérgatitjen e pasqyrave financiare jang shpalosur né shénimin 2 té kétyre pasqyrave financiare.

5 ' MNuk ka ngjarje té tjera té réndésishme pas datés sé raportimit gé do té kérkojné rregullime ose shénime
shpjeguese shtesé né pasgyrat financiare individuale,
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1.

AKTIVE NE MBULIM TE PROVIZIONEVE TEKNIKE

Nr.

Emértimi

%e
lejuar

Vierang
fakt

faktike

investime
mbi Hmitat e
lejuara

Aktivet @ lejuara né mbulim & provigjoneve teknike, té
ndryshme nga ato matematike, sipas nenit 97 t& Ligjit 52/14

&74,400

a) Titu] 18 emetitar nga Qeveriz e Republikés 58 Shqipérisé ose
Banka e Shgipérisé

100%

0.0%

h) Obligacione dhe tituj t2 tieré horxhi, té garantuar nga Qeveria e
Republikés sé Shqipérise

100%

0.0%

¢l Ghligacione dhe tituj té tjerg borxhi, té emstuar nga geverisja
ventore e Repubiikés sé Shgipérisé;

¢} Obligacione dhe tituj t& tjer€ borxhi, t& shogéruara nga garanci
4 emnetuara nga qaverisga vandore ¢ Republilés sé Shqipérisé;

16%

G.0%

d} Obligacione dhe tityj t& tjeré borxhi & tregtuar né tregje té
rregulluara né Republlkén e Shaipérisé,

35%

0.0%

dh) Obtigacione dhe tityj t& tieré borxhi, té cilét nuk tregtohen né
tregie 18 rregulluara né Republikén e Shqipérisé, nése emetuest i
tyre éshté person juridik, me seli gendrore né Republikén e
Shagipérisé;

5%

0.0%

o] Aksione t& tregtuara né tregje té rregulluara né Republikén e
Shqgipérisé;

25%

0.0%

€] Aksione, té cilat nuk tregtohen né tregje 8 rregutluara né
Repubiikén e Shgipérisg, nése emetuesi | tyre éshté person juridik,
me seli gendrore né Republikén e Shqipérisé;

5%

0.0%

fl Kuata/aksione té sipgrmarrjeve té investimeve kolektive té
regjistruara né Repubtikén & Shqipérisé,

40%

0.0% -

110

¢ Hua & pasiguryara dhe hua L€ siguruara nga garanci
hipetekore, garanci hankare ose siguruese né Republikén e
Shaipérisé, me kusht g kéto t& fundit té mos jené siguruar nga
shogéri sigurimi apo banka té kontrotlisara nga i njéjti grup qé
kentrotton dhe shogéring ;

10%

D.0%

.11

gj) Toka, ndértesa dhe & drejta né pasuri t8 patuajtshme ng
Republikén e Shgipérisé nése plotésohen njgkohésisht kérkesat
sipas nenit 97, germa gj) e Ligjit 82/14:

30%

0.0% .

Qbtime shiryt&zinn

SHEMBULL (Nr.Pasurie 1234 Volum 12, Fage 12, Zona Hadastrale
1234, Qyteti)

10%

a40%

112

h) Depozita né banka dhe/ose degé té bankave t& huaja, me seli
gendrore né Republikén g Shgipérisé,

100%

674,400

40.6%

Investime té aktiveve né mbulim té provigjoneva teknike, té
ndryshme nga ato matematike, pér t& cilat Eshté marré
miratim! paraprak i Autoritatit:

£

a) Obligacione afatgjata dhe tituj borxhi afatgjaté té emetuar nga
nj& vend anétar ose vend anitar | OECD-sé; qé jané 18 kiasifikuar
si BBB+ e mé lart sipas Standart & Poor's ose vierésimi
ekuivalent nga vierésues té tjeré ndérkombétaré té njohur
glerésisht;

"

bt Obligacione afatgjata dhe tituj afatgjaté L& emetuar nga njé
entitel jogeveritar i njé vendi anétar ose vendi anétar t& OECD-s&;
me kushtn q#& entitete! io geveritare emefuase té jand Banka
Ndérkembétare e Pagesave (BIS), Fondi Monetar Mdérkombétar
{FMN}, Komisioni Evroplan ape banka zhvillimi shumépaléshe,
nése ato plot@sojné t& gjltha kriteret e miéposhtme:

15%

B.0%

i} Per kita {ituj ekzistojné tregje aktive t& marréveshjeve t&
riblesjes;

i) Titujt nuk jané emetuar nga bankat apo inslitucione té tiera
financiare.

H2

Aksione t& emetuara nga njg shogéri aksienare e huaj, e cila
treqgton né tregje t& rreguiluara t& kapitalit ng njé vend anétar ose
vend anétar t& OECO-sé;

15%

0.0%




Aibsig Jetd sh.a

{Werat jané né Lek)
[nvestime
. % e Viera né % .
Nr, Emértimli (ejuar faki taktike mbi [:mutat e
tejuara
id Kuotafaksione té sipérmarrjeve t& investimeve kolektive, t& cilat
’ tregtohen né njé vend anétar ose vend andtar t& OECD-sé.
Ul Investime té tjara té leJuara sipas Rregullores nr. 19, date
* | 28.04.2015, neni 4; 15,979,294 14,691,182
Y b} Kredi individuale hipotekore pér apartamente banimi vei&m 1% 0.0% B
- pér punponjésit 2 shogérisé sé sigurimit; '
¢) Para dhe ekuivalentE té saj {t& cilat pérfagésojnd mjele
w2 monetare né arkd, mjete monetare né hanké dhe depozita me afat 39 685.5%
" maturimt mé t8 vogBl se 3 muajl, né banka 1€ licencuara nga Banka 11,384,658 11,334,734
e Shqipérisé, me seli n& Republikén e Shyipérisé; ’
Py, ¢ Té arkétueshmet nga risiguruesit, g€ nuk jané pezul{ mé
' shumé se 90 dité nga lindja e detyrimit;
25% 17.5% -
i ) PjesEn e risiguruesit né pravigjonet teknike, kur risiguruesit : : :
' fané t& klasifikuar si BBB- @ mé poshté nga Standart & Poar; 290,946
o) Pjesin e risiguruesit né provigionat teknike, kur risiguruesit .
s jand té klasifikuar si BBB- e mé kari nga Standart & Poor; 100% 0.0% :
e e) Depozita né shogéri ceduese dhe borxhe té zotéruara nga ato; 20% 0.0% -
fl Shuma, qé delyrohen nga policEmbajtésit dhe ndérmjetésit, e .
G rrjedhin nga veprimiaria e sigurimave t2 drejipérdrajta dhe
HL 7 | risiguruese, n.g.5 nga dita e detyrimit t& pagesés nuk kané kaluar 2% 125.1%
mi shumé se 90 dith, por jo mé shumaé se 20 % e provigjonit {& 2.077.607 S 1’745463 :
primit t& pafituar; :
gl Aktive I8 géndrueshme k& trupézuara, pérves alyre té I
M8 | parashikuara ngé shkronjén "gj", pika 1, t& nenlt 97, & ligjlt nr. 52, 5% 271 583 T64% . E 188,547
daté 22.05.2014, "Pér veprimiaring e sigurimit dhe risigarimit”, ' C ST
h} Interesa dhe gera t8 maturuara dhe 18 ardhura €8 fera té
#.2 | maturuara. ¥ | qseaa10 | B 1,499,274
w10 BS:I}_‘Igvestimet ngé depozitat e garanclsé sé Kartonit jeshil prang 100% 0.0% R )
it i Shpenzimet e marrjes né sigurim té shiyra 15% 372,270 22.4% ’ 123162
v T(}TAL_E 1 I_NVESTIME\_’E {1+it+1H) 16,653,694 14,891,182
v | TOTAL! ! INVESTIMEVE TE LEJUARA {Totali i "Vlera ne fakt"
“7 7| zbritur "Investime mbi Umitet e lejuara”) 1,762,513 B
Vi C. Provigjone teknike, i& ndryshme nga ato matematike, bruto
V¢ 1 deri Vi5) 1,660,722
v 7 Provigione IE primit 1€ palifuar 1840722
iz FProvigione 1& démeave
Vig Fravigiona pdr banuse dhe rabale
Vi Provigione barazimi dhie katastrofa
VL5 Pravigione 18 {jera teknike
Vi Tepricé (+} / Mungesi(-) (V-V} 101,791
Vil Mbulieni né % (V/VD) 106.13%




Albsig Jetd sh.a

{Vieratjané né Lek)
B
P 2. RAPORT MBI MJAFTUESHMERINE E KAPITALIT
NF. Emértimé Viers né loks
§
: I i Kapitali bazé, Neni 7& i Ligjit 52/14 {l.a«Lb+1.c-1}) 404,904,518
Kapitali aksionar i shoqérisé sé sigurimit, i cili perbahet nga aksionet & zakonshme té
la emetuara; 402,000,000

Rezervat e kapitalit, 18 cilat nuk | korrespondojng detyrimeve q# rrjedhin nga kontratat e
l.b sigurimit;

POPRT—_

.. Lo Fitimi | pashpéradarg, | mbartur pas zbritjes s8 dividendéve té pagueshém 3,024,638
g 1} Elementet gié nuk pérfshihen né Hogaritien e kapitaliz bazé: {(l.a+(L.h+lc+llg) 120,120
It.a Aksionet g vela té riblera

It.b Investimet né aktive t8 patrupéryara 120,120

e Humbjet e mbartura dhe humbja 2 vitit ushtrimor

e dene =,

s Diferenca midis provigjoneve t€ démeve (& skontuara dhe té paskontuara.

I Kapitali shtesé, neni 77 i Ligjit 52/14 {#la+llb+liic+lie) . D

lil.a Kapitati aksionar i cili pErb&hat nga aksionet me pérparési 18 akumuluara

S

Hl.b Instrumente té borxhit t& varur

1il.c Raezerva kapitali g& lidhen me aksionet me pérparési 18 akumutuara

_J::
i
i

Hl.¢ Elaments t& tjiera
g Elementet e zbritshme né llogaritjen e kapitalit, neni 79 i Ligjit 52/14

Y (IV.a+ V. b4V caV) : 41,383,174
Pjesémarrie dhe instrumente t8 borxhit t€ varur né nji tietér shogéri sigurimi, risigurimi,
N arupi kontrollues sigurimi, banka dhe/ose degé t& bankave té huaja. shogiri komisionere,
: shagéri administruese dhe institucione t& tjera financiare, né L& cilat sheqéria e sigurimit
§ V.a zotéron piesémarrje influencuese mbi 10 pér qind 32,000,000
Investime 1é tjera ng personat e parashikuar né shkronjén "a”, t8 késaj pike, qé jané
H Vb perfshiré né llogaritjen e kapitalit t2 personave pérkatés
g
' Presémarriet dhe titujt e borxhit t& varur, si dhe investime t& tjera né njé shocéri tjetér
) siguriml ose ente financiare, té tjera nga ato té parashikuara né shkronjén "a”, té késaj
pike, t& cilai kalojng masén 10 per gind té kapitalit 1& shogérisé sé sigurimit, e logaritur
M.c pérpara zhritjes sé elamenteve té pérmendura né shkronjat “a” dhe "b” t& kiésaj pike
y | Aktivet jotikuide (V. deri V.g) - ' 9.383,174
[} r
g V.a Aksionst e palistuara né tregfe té rreguliuara
i Vb | Huaté/llogarité e arkétueshme me palé 1 lidhura
V.c Huaté nga brokerat dhe agjentét :34
Vg Primet e arkétueshme ose debitors nga risigurimi, g kané tefkaluar afatin 90- ditor;
Debitoré t& tjereé ose Hogari & tiera {8 ark&lueshme, (€ citat nuk rrjedhin drejtpérsédre;ti
v.d nga veprimtaria e sigurimit; 9,373,174
Y.dh | Inventari 10,000
Ve Shpenzimet e shtyra t& marrjes né sigurim
Vé Shpenzimet e parapaguara
V.f Aktivei ¢ tjera, L€ cilal nuk jané té lira nga ¢de pérgjegiasi apo detyrim i parashikuar
Aklivet e tjera, L& cilat nuk jang lehtésisht té kthyeshme né para nd momentin kar éshié e
V.g nevojshme pérmbushjz e detyrimeve financiare kur u vjen afati
V.h Etemets té tjeré té zbritsh&m sipas nenit 4 1é késaj rregullore (K-A-1 dari LA-70) 0

VA1 Emiti § mérd | shogérisé

Toka, ndériesa dhe (8 drejta nd pasuri 18 paluajishme né Republikén e Shaipérisé nése
i AUk

i Vh-2 | plolésohen niékohésisht kériesat sipas nenit 4, plka 1. germa chté rrequiiores

Aklive slalgiata materiale pér t& cilal shogbria nuk zotéron dokumentacionin mbi
Vi3 | pronésing:

il

:
H
3
H
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{Vierat fané né Lek)
Nr. Emértimi Viera né lok#
Aktive afalgiala maleriale gé viiné nga shpenzime Pér pormirésimin e ambienteve me
Wh-4 | gira
Kh-5 Aktive afalgjata materiale né formén e materialeve publiciiare
Likuiditete né Banka, né rast se shogéria ka ryé linfé kredie té hapur né Nogard
rriedhese
{overdraft) apa i ngjashme, né vierén maksimale 18 kredisé 56 hapur né tlogari
rrjedhése
Khs | (overdraft! apo t& ngiashmer
7€ ardhura 1€ llogaritura nga padité e regresi! nga Fondi | Kompensimit apo 18 era né
rast
se shogeria puk zotdron dokumentacion fustifitues & mjaltueshdém per 18 garantuar
V.4-7 | arkétimin e shumés
& gfitha akitvet e léna si kolateral f l8né peng apo g€ nuk fané 18 fira ngs pdo barré
totér
Vh-8 | nété giithe vierén e tvre
K.h-? Fondf ¥ Garencis€ pér Karionin Jeshil
Kh- (0o 26 fetér nd kundérshiim me wdrkesal ligfare, rreguiiatore dhe vendime i Bordit i&
HY Awlorifelit
Vi KAPITALI {Afiésia Paguese) 363,521,344
Vil KuFiri minimal i aftesise paguese, sipas pikiés 3 t& nenit 80 (& Ligjit Nr. 52/2014 1}
Vil Fondi i garancisd, sipas nenit 81 48 Ligjit Nr. 52/2014 370,000,000
X Niveli i kérkuar | aftésisé paguese, sipas pikés 2 t€ nenit 80 t& Ligjit Nr. 52/2014 370,000,000
X Mhi {+) { nén (-) nivelin e kérkuar L& ARésisé paguase (VI-IX) {6.478,658}
Xl Miaftueshméria e kapltatit | pamjaftueshém

R A




